quia sum sicut ceteri hoīm raptōres insūstī: adulteri: velut etiāz hic publicanus. Iēsū bis in sabbato decimas do omniū que possideo: Et publican⁹ a longe stans nolebat nec oculos ad celū leuare: sed p̄cutiebat pectus suū: dices. Deus pp̄t̄ esto mihi p̄ctōr. Dico vobis descēdit hic iustificat̄ in domū suā ab illo: q̄ omnis qui se exaltat humiliabif. et qui se humiliat exalta. b̄sif. Afferebant autē ad illū et infantes vt eos tangeret. Qd̄ cū viderent discipuli increpabāt illos. Jesus autē cōuocās illos dicit. Finite pueros venire ad me et nolite vetare eos. Taliū est em̄ regnū dei. Amē dico vobis. quicūq̄ non accepit regnū dei sicut puer non intrabit in s̄lūlud. Et interrogauit eā q̄dā p̄nceps: dices. O'ma gister bone: quid faciens vitam eternā posside bo. Dicit autē ei s̄esus. Quid me dicas bonū? Ne mo bonus nisi solus deus. Mandata nostī. nō occides. non mechaberis. non furtū facies nō falsum testimoniū dices. honora patrē tuū et matrez. Qui ait. Hec oīa custodīs a suuuentute mea. Quo audito s̄esus ait ei. Adhuc vīnum t̄b̄ deest. O'mia q̄cūq̄ babes vēde et da paupib⁹. et bēbis thesaurū in celo: et vēni sequere me. His ille auditis cōtristat̄ est: q̄ dñs erat valde. Videbāt autē s̄esus illū tristē factū: dicit. q̄ difficile qui pecunias habet in regnū dei intrabūt. Filius est em̄ camelū p̄ forācū acūs trāstre q̄ dīnitē intrare in regnū dei. Et dicerūt qui audies bat. Et quis pot̄ saluū fieri. Ait illis. Que im̄ possibilia sunt apud hoies: possibilia sunt apud deū. Ait autē petrus. Ecce nos dīmisim̄ omnia et secuti sum⁹ te. Qui dicit eis. Amē dico vob̄ nemo ē q̄ reliqt domū aut pentes aut fratres aut v̄torem aut filios ppter regnū det: et nō recipiat m̄ltō plura in hoc t̄pe et in seculo futuro vitā eternā. Assumpsit autē s̄esus duodecim: et ait illis. Ecce ascēdim̄ b̄ierosolymā. et consummabūt oīa q̄ scripta sunt p̄ pp̄betas de filio hominis. Tradet em̄ gentib⁹. et illudef. et flagelabif et cōspuef. post. q̄ flagellauerint occident eū: et die tertia resurget. Et ipsi n̄b̄il hoīz intellexerūt. Et erat verbū illud absconditū ab eis: et non intelligebānt q̄ dicebānt. Factū est autē cū appropinquaret b̄ierischo: cecus q̄dā sedebat secus viā mendicās. Et cū audiret turbā p̄terēuntē: interrogabat qd̄ hoc esset. Dicerunt autē ei. q̄ s̄esus nazaren⁹ trāfiret. Et clamauit dices. Iesu fili dñs miserere mei. Et qui preibant increpabāt eum̄ taceret. Ip̄e vero multo magis clamabat. fili dñs miserere mei. Etās at s̄esus iussit illū adduci ad se. Et cū appropinq̄set: interrogauit illū: dices. Quid tibi vīs faciāt ille dicit. Dñe vt vīdeā. Et s̄esus dicit ei. Re sp̄ice. Fides tua te saluū fecit. Et cōfestim vīdit et sequebāt illum magnificans deū. Et omnis plebs vt vīdit: dedit laudem deo.

CL. S. De h̄e zacheo. decem mnariū filiūdū nem ponit. b̄nti dabif: inimicos suos an se iubet occidere. sup pullū afine sedet turbe discipulōz ceperunt deū laudare; dices. Bñdicit̄ qui

venit rex: dicit Iesus. si hi tacuerint lapides clausi abut: sicut Iesus super hunc: et predicit destrukcionem eius. Ejecti vendetes et emetes de templo principes sacerdotum et scribe querebant perde re Iesum.

La. XIX
Et ingressus pambulabat biericho. Et ecce vir nomine zacheus et hic princeps erat publicanus: et ipse dominus. Et querebat videre Iesum quod esset: et non poterat per turbam: quia statuta pusillus erat. Et percurrens ascedit in arborum sycomorum ut videret eum. quod inde erat transfiguratus. Et cum venisset ad locum: suspicens Iesum vidit illum: et dixit ad eum. Zachee festinans descendit: quod bosque in domo tua oportet me manere. Et festinans descendit etcepit illum gaudentem. Et cum viderent omnes murmurabant dicentes: quod ad hominem peccatorum divisiisset. Stans autem zacheus dixit ad Iesum. Ecce dimidiū bonorum meorum domini do pauperib; et si quid aliquem defraudauit reddo quadruplū. At Iesus ad eum. Quia bosque salus domini huic facta est: eo quod et ipse filius sit abrae. Tenuit enim filius bonis querere et faliū facere quod pierat. Hec illis audiuit: adhuciens dicit parabolam eo quod esset propter bierusalē: et quod existimaret quod cōfessum regnum dei manifestare. Dicit ergo. Non quidā nobilis abiit in regionē longinquā accipe fibi regnum et reuerti. Vocatis autē decem seruū suis dedit eis decem mīnas: et ait ad illos. Negociamini dum venio. Et tuis autē eiusmōderāt eum. Et misserunt legationē post illum: dicentes. Nolum⁹ hūc regnare super nos. Et factū ē ut rediret accepto regno et iussit vocari seruos quibus dedit pecuniam ut sciret quod quisque negotiatus esset. Venerunt autē prius: dicentes. Domine mīna tua decē mīnas acquisiuit. et ait illi. Fuge bone serue: quod in modico fuisti fidelis: eris potestatē habens supra decē ciuitates. et alter venit: dicentes. Domine mīna tua fecit quoniam mīnas. et huic ait. Et tu esto super quinq; ciuitates. et alii venit: dicens. Domine: ecce mīna tua quā habui repositam in sudario. Limui enim te quia bō austerus es: tollis quod non posuisti: et meis quod non seminasti. Dicit ei. De ore tuo te iudico serue nequā. Sciebas quod ego bō austerus sis tollens quod non posui. a metens quod non seminavi. Et quare non dedisti pecuniam meā ad mensam et ego veniens cum usuris utique exegissim illud et astantibus dicit. Auferte ab illo mīnam: et date illi qui decem mīnas habet. et dixerunt ei. Domine: habet decez mīnas. Dico autē vobis: quia omni hūti dabis et abūdabis. ab eo autē qui non habet: et quod habet auferat ab eo. Tenuit inimicos meos illos qui noluerūt me regnare super se adducite huc: et interficite aī me: et his dicens precedebat ascendens bierosolymā. Et factum est cum appropinquaret ad betphage et berhaniā ad montē quod vocat oliveti: misit duos discipulos suos: dicens. Ite in castellū quod cōtra vos est. In quod introeuntes inuenietis pullū asine alligatuī: cui nemo ynp̄ boī mīnu sedit. Volvite illum: et adducite. et si quis

vos interrogauerit quod soluitis: sic dicetis ei. quod dominus operā desiderat. Abierūt autē quod missi erāt et innoverūt sicut dixit illis stante pullū. Sol uerib; autē illis pullū dixerūt domini eius ad illos. Quid soluitis pullū? At illi dixerūt. Quod dñs ē necessarium hūc. Et duxerūt illum ad Iesum. Et facta est vestimenta sua super pullū imposuerūt Iesum. Et tunc autē illo substernebat vestimenta sua iusta. Et cum appropinquaret iam ad descēsum mortis oliuetti: ceperit oēs turbe descendētis gaudentes laudare deū voce magna super oīb; quod viderant fortitudib; dicentes. Benedictus quod venit rex in nomine domini. pars ī celo et gloria in excelsis. Et quodam probatore de turbā dixerūt ad illum. Magis icrepa discipulos tuos. Quibus ipse ait. Dico vobis: quod si hi facuerit lapides clamabūt. Et ut appropiāquit videns ciuitatē fleuit super illā: dicēs. Quod si cognoscis et tu. Et quodam in hac die tua quod ad pacem tibi: nūc autē abscondita sūt ab oculis tuis. Quod ventient dies in te et circūdabūt te inimici tui valla: et circūdabūt te et coagulabunt te vndeque: et ad trām p̄sternēt te et filios tuos quod in te sunt. Et nō relinquent ī te lapidē super lapidē: eo quod nō cognoueris tē p̄sūdātōis tue. Et ingressus ī templū cepit eiūcere vendētes et emētes: dicēs illis. Scriptū est: quod domī mea domī oratiōis ī. Job. ii. c est. Clos autē fecistis illā speluncā latronum. Et erat docēs quod tide ī templo. Prīcipes autē sacerdotū dōtum et scribe et p̄ncipes plebē querebāt illum: p̄dere: et nō iuueniebāt quod ficerent illi. Quid enim populus suspensus erat audiens illum.
L. S. Interrogat Iesus ī quod p̄tātē hū facis. r̄ni dicit. baptismū iohannes de celo erat an ex hocib;. Ó colonis vinee quod occiderunt filios. lapidē quem reprobauerunt tē. redditē quod sunt cesaris tē. de muliere quod septem fratres habuit. deus non est mortuorum sed viuorū tē. Quō r̄ps sit filius dō attendite a scribis qui volunt ambulare ī isto: qui deuorant domus viduarum. **XX**
Et secundū ē ī vna diez docente illo populu ī templo et euāgelizāte iuuenientes p̄ncipes sacerdotū et scribe cum sensib; et aiūt dicentes ad illum. Dic nobis ī quod p̄tā te hū facis. Aut quod est qui dedit tibi hāc p̄tātē. R̄nis autē iohannes dicit ad illos. Interrogabo vobis et ego vnu p̄bū. R̄ndete mihi. Baptismū iohannes de celo erat: an ex hocib;. At illi cogitabāt intra se dicentes. Quod si dixerim⁹ de celo dicit. Quare ergo credidistis illi. Si autē dixerim⁹ ex homib; plebs vniuersa lapidabit nos. Eerti sūt enim sōbēm p̄pbam esse. Et r̄niderūt se nescire vnu eēt. Et Iesus ait illi. Neque ego dico vobis ī quod p̄tā hū facio. Lepit autē dicere ad plebē p̄abolā banc. Non quodam plātauit vineā et locauit ēā colonis et ipse p̄gre fuit multis tēpib;. Et ī tēpē illo misit ad cultores suū: ut de fructu vinee darent illi. Qui Iesus dimiserūt eū inanē. Et addidit alterum suū mittere. Ille autē bōc quod cedētes et afficiētes p̄tū melia: dimiserūt inanē. Et ad didit tertium mittere: quod illā vulnerātes elecerūt. Dicit autē dñs vinee. Quid faciā? Quidā filius